
COLLEGE PRIVE ST EUGENE DE MAZENOD

 Goûter de Noël des 5ème italianistes

Chers Parents, 

Le 21 décembre, l’enseignante d’italien Mme Bentchouala organise un goûter pour les élèves 
italianistes. Ils dégusteront du panettone (gâteau de Noël en Italie) et boiront du jus d’orange.

Voici la liste des ingrédients du panettone afin de vérifier que votre enfant n’est pas allergique aux 
composants de cette brioche. 

Panettone Motta :

Liste des ingrédients : farine de blé, raisins secs (19%), œufs, sucre, beurre, levure naturelle (gluten), 
émulsifiants (monoglycérides et diglycérides d'acides gras, lait écrémé en poudre, sel, arômes).
Substances ou produits provoquant des allergies ou intolérances : Œufs, Gluten, Lait
Traces éventuelles : Fruits à coque, Soja
Additifs : E471 - Mono- et diglycérides d'acides gras alimentaires
Ingrédients pouvant être issus de l'huile de palme : E471 - Mono- et diglycérides d'acides gras 
alimentaires

Autorisation  à rendre au bureau de Vie Scolaire au plus tard le 15/12/2017

Madame ou Monsieur : ………………………………………….………....…

responsable légal de l’élève : 

Nom :……………………………..…..Prénom :……………..………….Classe : …….…,

ayant pris connaissance de la composition du Panettone, 

Autorise mon enfant à en manger
N’autorise pas mon enfant à en manger 

Date :……………………………….                 Signature :

Établissement Catholique d'Enseignement
Impasse Pont de la Clue – CS50159 – 13391 MARSEILLE CEDEX 11 – 13011 Marseille - +33 491 780 992 – accueil@eugenedemazenod.org
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https://world-fr.openfoodfacts.org/ingredients-pouvant-etre-issus-de-l-huile-de-palme/e471-mono-et-diglycerides-d-acides-gras-alimentaires
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https://world-fr.openfoodfacts.org/trace/fruits-a-coque
https://world-fr.openfoodfacts.org/allergene/lait
https://world-fr.openfoodfacts.org/allergene/gluten
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